



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

گزارش افتتاحیه مرکز پژوهشی مؤسسه عالی حوزوی رفیعة المصطفیٰ علیہ السلام

المصطفیٰ
رفیعة
مؤسسه عالی حوزوی

افتتاحیه مرکز پژوهشی رفیعه المصطفی (علیه السلام) با حضور حجج اسلام: حمید محمدی (دبیر شورای توسعه فرسنگ قرآنی، مؤسس و رئیس هیئت امنا، مؤسسه آموزش عالی رفیعه المصطفی (علیه السلام))، حصاری (معاون پژوهش مرکز مدیریت حوزه علمیه خواهران)، کبیریان (مدیریت محترم حوزه علمیه استان تهران)، قاسمیان (مسئول واحدهای پژوهشی مرکز مدیریت خواهران)، زارعی (ریاست بسیج طلاب خواهران استان تهران)، و همچنین با حضور جمعی از معاونین مرکز استان تهران سرکار خانم با: شاه آبادی (ریاست امور بازرسی استان تهران)، پور حمزه (معاونت پژوهشی استان تهران)، و ازغدی (کارشناس آموزش استان تهران) و جمعی از طلاب سطح سه و چهار برگزار شد.



در این مراسم ابتدا حجت الاسلام و المسلمین حمید محمدی سخنرانی کردند:



« تربیت مجتهد و فیلسوف از مطالبات جدی رهبری است »

حجت الاسلام محمدی با اشاره به راه اندازی مرکز پژوهشی مؤسسه آموزش عالی رفیعه المصطفی علیه السلام در تهران، گفت:

این گونه اقدامات مورد تأکید مقام معظم رهبری می باشد.

دبیر شورای توسعه فرسنگ قرآنی در این مراسم با تقدیر از زحمات و همکاری مشترک اساتید و مدیران مرکز مدیریت حوزه در تاسیس مرکز پژوهشی در این مؤسسه، گفت: تربیت مجتهد و فیلسوف از بین طلاب خواهر مورد تأکید مقام معظم رهبری علیه السلام و از خواسته های ایشان است.



وی با اشاره به ایجاد یک مرکز تحقیقی پژوهشی برای طلاب بیان داشت: پذیرش این موسسه پژوهشی و آموزشی از سطح چهار بود، اما به علت نیاز در سطح سه حوزه، مادر این سطح نیز فعالیت خود را آغاز نموده و اقدام به پذیرش کردیم. حجت الاسلام محمدی در خصوص کسب رتبه برتر تحقیق و پژوهش حوزه علمیه خواهران گفت: الحمد لله حوزه خواهران با وجود گذشت چند دهه از تأسیس آن توانسته است در خصوص تحقیق و پژوهش رشد قابل توجهی داشته باشد و این هم به علت ساختار آموزش پژوهش محوری است که در حوزه خواهران ایجاد شده است.

مؤسس و رئیس هیئت امناء مؤسسه آموزش عالی رفیعه المصطفی علیه السلام با اشاره به راه اندازی کتابخانه تخصصی چندزبانه، اظهار کرد: این مرکز در تلاش است با ایجاد دو نشریه تخصصی سه زبانه انگلیسی، عربی و فارسی و کتابخانه تخصصی و پارلمان های مختلف پاسخ گوی نیازهای جامعه هدف باشد.

وی ادامه داد: پنج ساختار پژوهشی شامل گروه پژوهشی، مرکز پژوهشی، پژوهشگاه، موسسه پژوهشی و پژوهشگاه در سطح کشور وجود دارد که ان شاء الله در صدد هستیم که در حوزه علمیه خواهران به این مراحل دست یابیم.

حجت الاسلام محمدی با اشاره به شرایط موجود در سطح جهان، توضیح داد: اتفاقات در سطح جامعه و جهان دارای چند ویژگی است که می توان به تحولات سریع، پیچیدگی و تنوع این تحولات اشاره کرد. این سه ویژگی اقتضات خود را می طلبد و باید آموزش در حوزه با توجه به این سه ویژگی متفاوت، تغییر پیدا کند.

ایشان در پایان فرمود:

حوزه نه فقط آموزشی و پژوهشی و نه فقط تربیتی و سیاسی است، بلکه حوزه یک ساختار جامعی از موارد ذکر شده است.



بعد از حجت الاسلام والمسلمین محمدی، حجت الاسلام والمسلمین کبیریان مدیر حوزه علمیه خواهران تهران سخنرانی نمود:



«طلاب باید جهانی فکر کنند.»

حجت الاسلام والمسلمین کبیریان با اشاره به جهانی بودن مکتب اسلام، گفت:

پژوهشی‌های علمی طلاب سطح عالی حوزه باید دارای خروجی تاثیرگذار در سطح ملی و جهانی باشد و از نظر تولید علم و نظریه پردازی، جهان را تحت شعاع قرار دهند.

وی با اشاره به جایگاه طلاب خواهر در تربیت و هدایت جامعه، اظهار داشت: شما طلاب گرانقدر وظیفه و مسئولیتی بالاتر نسبت به طلاب برادر دارید چون شما نمی‌توانید از جمعیت جامعه را تشکیل می‌دهید و تربیت نمی‌تواند از جامعه نیز بر عهده شماست و به بیان دقیق‌تر شما کل جامعه را تشکیل می‌دهید.



وی خطاب به طلاب حاضر در این مراسم، ابراز داشت: انتظار از شما بزرگواران که در سطح سه و چهار حوزه علمیه مشغول به تحصیل هستید، بیشتر از طلابی است که در سطح عمومی مشغول به تحصیل هستند.

مدیر حوزه علمیه خواهران تهران با اشاره به جایگاه پژوهش در تحقق اهداف و رشد و تعالی جامعه، گفت: تنها حضور و خواندن کتب درسی و آموزشی مطلوب نخواهد بود بلکه طلبه سطح سه و چهار باید انسانی جامع باشد و از لحاظ فردی و اجتماعی برای دیگران اسوه و الگو باشد.

ایشان در پایان با اشاره به جهانی بودن مکتب اسلام خطاب به طلاب حاضر در این مراسم، خاطر نشان کرد: پژوهش‌های علمی طلاب سطح عالی حوزه باید دارای خروجی تاثیرگذار در سطح ملی و جهانی باشد و از نظر تولید علم و نظریه پردازی جهان را تحت شعاع قرار دهد.



بعد از ایشان حجت الاسلام و المسلمین حصارى معاون پژوهش استان قم سخنرانی خود را چنین آغاز کرد:



در ابتدا به پیشگاه ربوبی سجده سکر به جامی آورم که در فاصله کوتاهی نهمین مرکز پژوهشی حوزه علمیه خواهران در حضور شما خواهران و سروران ارجمند افتتاح خواهد شد.

وی ادامه داد: امیدواریم این نهال بانی که در حوزه خواهران پرورش می یابند بزودی تبدیل به درختان تنومند علمی شوند و ما شرآن را برای جامعه اسلامی و مکتب اهل بیت (علیهم السلام) مشاهده کنیم. ایشان ضمن اینکه ضرورت پژوهش در حوزه های علمیه را قطعی دانستند میان فرمودند که ما باید دنبال یک حرکت عظیم علمی جامع در در عصر حاضر باشیم و آن ایجاد شهرک علمی پژوهشی است که در چرخه تولید علم نقش داشته باشد. پژوهشگاه یک سازه است و پشتیبانی تخصصی مراکز، بخش مهمی از پارک تحقیقات و تولید محسوب می شود.



انشاءً روزی شاهد راه اندازی چنین مجموعه‌ای باشیم و انشاءً بتوانیم بار مسؤلیت خود را به خوبی به سرانجام برسانیم.
ایشان در پایان فرمود: بنده از همه عزیزانی که در تدارک راه اندازی این مرکز زحمت کشیدند و تلاش کردند به ویژه برادرم حجت
الاسلام و المسلمین محمدی و خواهر گرامی خانم رسگار و سایر عزیزان، کمال تشکر را دارم.

در پایان این مراسم توسط حجج اسلام آقایان محمدی، کبیریان، حصارى، قاسمان و زارعی با حضور معاونین
و طلاب محترم از کتیبه نامه این مرکز پژوهشی رونمایی شد.





بمنجین باپاره کردن روبان، فعالیت این مرکز پژوهشی و کتابخانه آن رسماً آغاز شد.









